平 成 28年 11 月 10 日

各　　位

楢 原 誠 慈

会 社 名 東 洋 紡 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 楢 原　 誠 慈

（コード番号 ３１０１　東証一部）
久保田　冬彦

（TEL 06-6348-3044）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

平成29年度３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と
実績との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

(単位：百万円)

平成29年３月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成28年５月12日に公表しました業績予想と
差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

(単位：百万円)

１．平成29年３月期第２四半期連結累計期間　業績予想と実績との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　　回　　実　　績　　（Ｂ）

１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

170,000 12,000 11,000 6,000 6 76

164,658 10,668 8,742 3,658 4 12

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

２ 平成29年３月期通期 連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

△ 5,342 △ 1,332 △ 2,258 △ 2,342

△ 3.1 △ 11.1 △ 20.5 △ 39.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成28年３月期第２四半期） 179,683 10,511 9,652 5,359 6 04

２．平成29年３月期通期　連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　回　修　正　予　想　（Ｂ）

増 減 額 （Ｂ Ａ）

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

360,000 25,000 23,000 13,000 14 64

340,000 23,000 20,000 10,000 11 26

△ 20 000 △ 2 000 △ 3 000 △ 3 000増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

３．差異および修正の理由

△ 20,000 △ 2,000 △ 3,000 △ 3,000

△ 5.6 △ 8.0 △ 13.0 △ 23.1

（ご参考） 前 期 実 績
（ 平 成 28 年 ３ 月 期 ） 347,763 23,123 20,393 10,150 11 43

当第２四半期連結会計期間においては アクリル繊維において中国アンチダンピング政策の影響を受けた

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

 当第２四半期連結会計期間においては、アクリル繊維において中国アンチダンピング政策の影響を受けた
こと、また、生活・産業資材の一部製品を取り巻く市場環境が悪化したこと、さらにはブラジルにおける繊維
事業の休止を決定したことなどから、当第２四半期連結累計期間の業績は、前回公表した連結業績予想を
下回ることとなりました。
　第３四半期以降は、フィルム新製品の拡販などを見込んでおりますが、当第２四半期連結会計期間の業績
影響を吸収するまでには至らず、通期の業績は、前回公表した連結業績予想を下回る見込みとなりました。

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上